CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DA VEREADORA
MARIA CRISTINA COIMBRA MUTRAN

E-mail: cristinamutrancmm@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 63 reforma da praça publica.docx

REQUERIMENTO Nº 63/2017

Autor: Maria Cristina Coimbra Mutran

Assunto: Indicação de Obras ao Executivo para reforma de um pequeno Espaço Público,

popularmente conhecido como  Praça 31 de março, situada na Avenida 27 de setembro entre a

travessa São Félix e Rua sete de  setembro, bairro Francisco Coelho  Marabá-Pá.

                     Senhor Presidente,

                     Senhores Vereadores

                      Requeiro à Mesa, na forma regimental que seja encaminhado expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá,  para que através da Secretaria

Municipal de Viação e Obras Públicas -SEVOP seja feito a reforma de um pequeno espaço

público, popularmente conhecido Praça 31 de março, situada na Avenida 27 de setembro entre

a travessa São Félix e Rua sete de  setembro, bairro Francisco Coelho  Marabá-Pá.

JUSTIFICATIVA

                     Nesse local vários  moradores da redondeza se reúnem no final da tarde para um

momento de descontração, só que devido à precariedade que se encontra este espaço o

mesmo torna-se alvo para bandidos, precisamos dar uma nova roupagem para aquele local,

que tanto as pessoas prezam para se reunirem no final da tarde com mais segurança e

tranquilidade.

                     Diante do exposto, apresento esta proposição e solicito uma atenção especial

deste pleito, no sentido de melhorar a qualidade de vida dos moradores daquele bairro.

                     Sugiro que da decisão desta casa de Leis seja encaminhado expediente a

Associação dos Moradores do referido bairro, bem como a imprensa local.

Plenário 08 de novembro de 2017

Maria Cristina Coimbra Mutran

Vereadora-CMM